
Página 21339Número 220 Martes, 22 de septiembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

4998 Resolución de la Dirección General de Territorio y Arquitectura 
por la que se dispone la publicación de la Orden del Excmo. Sr. 
Consejero de Fomento e Infraestructuras de fecha 31 de agosto 
de 2020, relativa a la aprobación definitiva de la modificación 
n.º 1 del PGMO de Blanca. Ensanche “Alto del Palomo”. 
Expte. 38/13 de planeamiento.

Con fecha 31 de agosto de 2020, el Excmo. Sr. Consejero de Fomento e 
Infraestructuras, ha dictado la siguiente Orden:

Antecedentes de hecho

Primero.- Con fecha 14 de marzo de 2013 el pleno municipal acordó la 
aprobación inicial de la presente modificación, que fue sometida a información 
pública mediante la publicación de los correspondientes anuncios en los diarios 
de La Verdad y La Opinión, y en el BORM de 26 de marzo de 2013.

La Dirección General de Territorio y Vivienda emitió informe sobre dicho 
documento con fecha 14 de octubre de 2013, en el que considera que la 
modificación es estructural.

Segundo.- El Ayuntamiento de Blanca, en sesión plenaria de 14 de abril 
de 2014, aprobó nuevo texto de la modificación de referencia y, después de 
someterla a información pública mediante la inserción de los correspondientes 
anuncios en los diarios La Opinión y La Verdad de 18 y 22 de mayo de 2017, y BORM 
de 30 de ese mismo mes y año, en sesión plenaria de 11 de abril de 2019, acordó su 
aprobación provisional y remisión a esta Consejería para su aprobación definitiva. 
Lo que hizo mediante oficio registrado de entrada el 25 de abril de 2019.

Tercero.- Con fecha 10 de mayo de 2019, el Servicio de Urbanismo emitió 
informe sobre la documentación que hasta ese momento conforma dicha 
modificación de Plan General, que no señala objeción técnica alguna. La Comisión 
de Coordinación de Política Territorial, en su sesión de 10 de febrero de 2020, y 
oído el anterior informe acuerda informar favorablemente la aprobación definitiva, 
condicionada a la incorporación del informe de la Confederación Hidrográfica del 
Segura. Ésta, mediante oficio registrado de entrada el 4 de agosto de 2020, 
comunica informe favorable sobre el asunto de referencia. 

Fundamento de derecho

Primero.- De conformidad con lo previsto en los artículos 138 y 136 del 
Decreto Legislativo 1/2005, de 10 de junio, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Suelo de la Región de Murcia, la competencia para 
aprobar las modificaciones de los instrumentos de planeamiento general que, 
como la presente, tienen carácter estructural corresponde al titular de esta 
Consejería.

Segundo.- La tramitación de esta modificación cumple con los requisitos 
exigidos en los artículos 135 y 136 del antedicho Decreto Legislativo. 

NPE: A-220920-4998



Página 21340Número 220 Martes, 22 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Visto el informe del Servicio Jurídico Administrativo de la Dirección General 
de Territorio y Arquitectura, demás antecedentes que obran en el expediente, 
y a propuesta del Director General de Territorio y Arquitectura, en uso de las 
facultades que me son conferidas

Dispongo:

Primero.- Aprobar definitivamente la modificación n.º 1 del PGMO de 
Blanca. Ensanche “Alto del Palomo”.

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente Orden en el BORM; así 
como su notificación al Ayuntamiento y a todos los interesados que figuran en el 
expediente.

Lo que se publica de conformidad con lo previsto en el art. 45 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en relación con el art. 25.2.º, del Texto Refundido de la Ley del Suelo y 
Rehabilitación Urbana, de 30 de octubre de 2015, significándole que la presente 
Orden pone fin a la vía administrativa y, contra la misma podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo máximo 
de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación. No obstante, 
y, sin perjuicio de la formulación de cualquier otro que se estime procedente, 
podrá interponer -previamente al contencioso-administrativo- recurso de 
reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes computado desde el 
día siguiente al de su publicación; no pudiéndose, en este caso, interponer el 
recurso contencioso-administrativo hasta que éste de reposición sea resuelto 
expresamente o desestimado presuntamente por el transcurso de un mes desde 
su interposición sin que se la haya notificado resolución expresa.

Murcia, 9 de septiembre de 2020.—El Director General de Territorio y 
Arquitectura, Jaime Pérez Zulueta.

NPE: A-220920-4998


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6825/2020	Decreto n.º 96/2020, de 17 de septiembre, sobre garantías de prestación de servicios mínimos con motivo de la huelga convocada para el día 23 de septiembre de 2020 en el ámbito del personal docente de enseñanza no universitaria al servicio de la
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6754/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la finalización del concurso de traslados convocado por la Resolución de 14 de julio de 2020 (BORM n.º 164, de 17 de julio) para la provisión de plazas de Inge
	6755/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Re
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6826/2020	 Decreto n.º 92/2020, de 17 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Junta Central de Hermandades y Cofradías de Semana Santa de Jumilla, para la confección, edición, diseño y maquetación de un libro destin
	6827/2020	Decreto n.º 95/2020 de 17 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la prueb
	Consejería de Educación y Cultura
	6722/2020	Extracto de la Orden de 14 de septiembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de becas para la escolarización en el Primer Ciclo de Educación Infantil en centros de titularidad
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6721/2020	Extracto de la Orden de 9 de septiembre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2020 de las ayudas destinadas a los Consejos Reguladores de las Denominac
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6589/2020	Resolución de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se dispone la publicación de la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Fomento e Infraestructuras de fecha 31 de agosto de 2020, relativa a la aprobación definitiva de la modi
	Consejería de Salud
	7030/2020	Orden de 21 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la Orden de 15 de septiembre de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de COVID-1
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	6265/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Los Palmeros 2,99 MWp” en el término
	6512/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame” de 9,9302 MW (expediente 4E20ATE0
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6533/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de planta de valorización de residuos no peligrosos. Separación y clasificación de re
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6523/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de acceso a la vía de servicio de la A-7 “Autovía del Mediterráneo”, en el P.K. 645+850, margen izquierda, en el término municipa
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6617/2020	Ejecución de títulos judiciales 4/2020.
	6618/2020	Ejecución de títulos judiciales 51/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6616/2020	Ejecución de títulos judiciales 64/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6615/2020	Ejecución de titulos judiciales 168/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6614/2020	Ejecución de títulos judiciales 70/2015.
	IV. Administración Local
	Lorquí
	6586/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí.
	6587/2020	Anuncio aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal para la protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones en el municipio de Lorquí.
	Mula
	6706/2020	Nombramiento de representante de la CARM en tribunal para una plaza de Inspector de Policía Local.
	Murcia
	6595/2020	Padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con cajeros automáticos del ejercicio 2020.
	6503/2020	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	6504/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	6507/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 188/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	Ricote
	6588/2020	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-21T22:38:49+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



